PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
29/2021

Presidente da Câmara Municipal  18/08/2021

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 29/2021

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a

Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os seguintes Pedidos de

Providências:

                        1 - Que o Poder Executivo Municipal, através de sua Secretária competente,

providencie a instalação de uma Cisterna no Ginásio da EMEF Ricardo Antunes Melchior. Essa

Cisterna se faz necessária na Escola, com o objetivo de proporcionar o acesso à água de

qualidade e em quantidade suficiente e devidamente tratada para atender às necessidades de

alunos e professores da escola, também beneficiando o Posto de Saúde da mesma localidade.

                         2 - Que o Poder Executivo promova a recuperação de uma Fonte Drenada nas

proximidades do Ginásio da Serra Velha, a fim de beneficiar o Colégio o Posto de Saúde e o

Ginásio.

                      Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe

saudar.

                                                   Passa Sete,  18 de agosto de 2021.

Alcenio Machado da Silva

Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

Em 19/08/2021.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/